UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:         /SGDĐT-GDTX,GDNN&ĐH

V/v thực hiện tư vấn, tuyên truyền, tuyển

sinh giáo dục nghề nghiệp trình độ cao

đẳng, trung cấp tại các cơ sở giáo dục phổ

thông và giáo dục thường xuyên

Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2025

Thực hiện Nghị quyết số 14-NQ/TU ngày 13/5/2024 của Ban Thường vụ

Thành ủy về đổi mới và nâng cao chất lượng giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn

thành phố Hải Phòng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045;

Thực hiện Kế hoạch số 126/KH-UBND ngày 24/4/2019 của Uỷ ban nhân

dân thành phố về việc triển khai thực hiện Đề án “Giáo dục hướng nghiệp và

định hướng phân luồng học sinh trong giáo dục phổ thông giai đoạn 2018-2025

trên địa bàn thành phố”; trong đó, giao mục tiêu đến năm 2025 “Đạt mức 40%

học sinh tốt nghiệp trung học cơ sở tiếp tục học tập tại các cơ sở giáo dục nghề

nghiệp đào tạo trình độ sơ cấp, trung cấp hoặc cơ sở giáo dục nghề nghiệp -

giáo dục thường xuyên vừa đào tạo chương trình trung cấp nghề vừa học văn

hóa chương trình giáo dục thường xuyên cấp trung học phổ thông”;

Để bảo đảm phấn đấu đạt mục tiêu Thành phố giao tại Kế hoạch số

126/KH-UBND nêu trên, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu:

1) Hiệu trưởng các trường THPT, trường PT nhiều cấp, Giám đốc TT GDTX

Hải Phòng, Giám đốc TT GDNN-GDTX quận huyện phối hợp cùng các trường

Cao đẳng, Trung cấp trên địa bàn thành phố trong công tác tuyển sinh đào tạo

chương trình cao đẳng, trung cấp năm học 2025-2026.

Kính gửi:

 - Phòng GDĐT quận, huyện, TP. Thủy Nguyên;

- Trường THPT, Trường PT nhiều cấp;

- Trung tâm giáo dục thường xuyên Hải Phòng;

- Trung tâm GDNN-GDTX quận, huyện, TP. Thủy Nguyên;

- Các trường Cao đẳng, Trung cấp trên địa bàn thành phố.

2) Phòng GDĐT các quận, huyện và thành phố Thủy Nguyên chỉ đạo các

trường THCS thuộc phạm vi quản lý phối hợp cùng các trường Cao đẳng, Trung

cấp trên địa bàn thành phố trong công tác tuyển sinh đào tạo chương trình cao

đẳng, trung cấp năm học 2025-2026.

(Gửi kèm theo công văn danh sách các trường Cao đẳng, Trung cấp trên địa

bàn thành phố).

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị phản ánh về Sở Giáo dục

và Đào tạo (qua Phòng Giáo dục thường xuyên, Giáo dục nghề nghiệp và Đại học-

đ/c Đoàn Thị Thu Hiền, điện thoại 0982.586.786) để tổng hợp, báo cáo lãnh đạo Sở

xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- PGĐ Đinh Minh Tuấn;

- Lưu: VT, P.GDNN,GDTX&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Minh Tuấn

DANH SÁCH CÁC TRƯỜNG CAO ĐẲNG, TRUNG CẤP

TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHÔ

(Kèm theo Công văn số       / SGDĐT-GDTX,GDNN&ĐH ngày     /5/2025

của Sở Giáo dục và Đào tạo)

STT TÊN CÁC TRƯỜNG ĐỊA CHỈ

I Các trường Cao đẳng

1.

Cao đẳng Kinh tế Hải Phòng

- 83 Bạch Đằng, quận Hồng Bàng, Hải Phòng;

- 264 Trần Nhân Tông, Kiến An, Hải Phòng

- Số 72 Hoàng Thiết Tâm, Phường Bắc Sơn,

Kiến An, Hải Phòng

-10A/319 Đà Nẵng, Vạn Mỹ , Ngô Quyền, Hải

Phòng

2.
Cao đẳng Kỹ thuật Hải Phòng

Xã Mỹ Đức, huyện An Lão, Hải Phòng;

165 Hoàng Quốc Việt, quận Kiến An, Hải Phòng

3.
Cao đẳng Y tế Hải Phòng 169 Trần Nguyên Hãn, Lê Chân, Hải Phòng

4.

Cao đẳng Bách nghệ Hải Phòng

- 70 Mạc Quyết, phường Anh Dũng, quận

Dương Kinh, Hải Phòng;

- 196/143 Trường Chinh, quận Kiến An, Hải

Phòng

5.  Cao đẳng Công nghệ Bách khoa Hà

Nội
90/243 Trường Chinh, quận Kiến An, Hải Phòng

6.  Cao đẳng Kinh tế Kỹ thuật Công

nghiệp

156/109 Trường Chinh, quận Kiến An, Hải

Phòng

7.
Cao đẳng Công nghệ Viettronics 118 Cát Bi, Hải An, Hải Phòng

8.  Cao đẳng Giao thông vận tải Trung

ương II
Xã Hồng Thái, huyện An Dương, Hải Phòng

9.
Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật Bắc bộ

184 đường 5 mới, Hùng Vương, Hồng Bàng, Hải

Phòng

10.
Cao đẳng Du lịch Hải Phòng Phường Nam Sơn, Quận An Dương, Hải Phòng

11.

Cao đẳng Thủy sản và Công nghệ

thực phẩm

- Phường Ngọc Xuyên, quận Đồ Sơn, Hải

Phòng;

- 804 Thiên Lôi, quận Lê Chân, Hải Phòng;

- 828 Trần Nhân Tông, Quận Kiến An, TP. Hải

Phòng

12.
Cao đẳng VMU Đường Hải Triều, Quán Toan, Hồng Bàng, HP

13.
Cao đẳng Hàng hải và Đường thuỷ

I

- Số 498 Đường Đà Nẵng, Phường Đông Hải 1,

Quận Hải An, TP Hải Phòng;

- Phường Đồng Hòa, Quận Kiến An, TP Hải

Phòng

- Số 22 Đinh Nhu, quận Lê Chân, TP Hải Phòng

14.

Cao đẳng FPT Polytechnic

- Trụ sở chính: Phúc Diễn, quận Bắc Từ Liêm,

TP. Hà Nội;

- Địa điểm đào tạo tại Hải Phòng: 118 Cát Bi,

Hải An, Hải Phòng

15.

Cao đẳng Y Dược Hà Nội

- Trụ sở chính: Khúc Xuyên, TP. Bắc Ninh, tỉnh

Bắc Ninh;

- Địa điểm đào tạo tại Hải Phòng: 90/243 Trường

Chinh, quận Kiến An, HP

II Các trường trung cấp

16.
Trung cấp Kỹ thuật -Nghiệp vụ Hải

Phòng
Số 159 Phương Khê - Kiến An - Hải Phòng

17.
Trung cấp Văn hóa nghệ thuật và

Du lịch Hải Phòng

- 36 Hào Khê, Cát Bi, Hải An, Hải Phòng;

- Số 41 Hai Bà Trưng, Quận Lê Chân, TP Hải

Phòng

18.
Trung cấp nghề Kỹ thuật xi măng

Số 3 Đường Hà Nội, phường Sở Dầu, Q Hồng

Bàng

19.
Trung cấp Du lịch Thăng Long Số 8A Lán Bè, quận Lê Chân, HP

20.
Trung cấp Bách khoa Hải Phòng

Số 01 đường Hồng Đức, khu đô thị Cựu Viên,

Bắc Sơn, Kiến An Hải Phòng

21.  Trung cấp Chuyên nghiệp Hải

Phòng

Số 39 Lương Khánh Thiện, Ngô Quyền, Hải

Phòng

22.
Trung cấp Tài chính - Kế toán

Số 29 Lực Hành, phường Đằng Lâm, quận Hải

An, Hải Phòng

23.  Trung cấp Công nghệ số và Quản

trị xanh Việt Nam
Bắc Sơn - An Dương - Hải Phòng

24.

Trung cấp Y khoa Việt Nam

- Trụ sở chính: 89 Ngô Gia Tự - Tam Sơn – Từ

Sơn – Bắc Ninh;

- Địa điểm đào tạo tại Hải Phòng: Trung tâm

GDNN-GDTX huyện Kiến Thụy, số 5 Tiểu Khu

Hồ Sen, thị trấn Núi Đối, Huyện Kiến Thụy –

Thành phố Hải Phòng

25.
Trung cấp nghề Công nghệ cao

Đông Á
Phường Đồng Hòa - Kiến An - Hải Phòng

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-05-27T13:51:21+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Đinh Minh Tuấn<Dinhminhtuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-27T14:55:49+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-27T14:55:50+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-27T14:55:51+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-27T14:55:51+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!